Код

Форма по ОКУД

0609506

        по ОКПО  44959229

                                             ПРИКАЗ

 О НАЗНАЧЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯ ПО

ПРОФИЛАКТИКЕ ДЕТСКОГО ДОРОЖНО-

ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА

             С целью организации  эффективной работы   по изучению ПДД и профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем по профилактике  детского дорожно-транспортного

травматизма на 2025-2026 учебный год воспитателя Максимову Ирину

Викторовну

2. Руководителю по профилактике ДДТТ, Максимовой И.В. разработать методику

построения системы по изучению дошкольниками ПДД в соответствии с

законодательными и иными нормативными правовыми актами и внедрить в работу

учреждения.

3. В обязанности руководителя по профилактике ДДТТ входит:

 Разработать и внедрить в деятельность план работы на 2025-2026 учебный год

по профилактике ДДТТ.

 Выносить на совещаниях для рассмотрения вопросы касаемые профилактики

ДДТТ.

 Проводить тематические родительские собрания и организовывать мероприятия

по профилактике ДДТТ с приглашением сотрудников ГИБДД.

 Организовывать подготовку, эффективное проведение и активное участие детей

всех возрастных групп в конкурсах и акциях различного уровня, проводимых

совместно с ГИБДД.

 Проверять во всех группах оборудование «Уголка по БДД» с выдержками  из

ПДД и наглядными материалами.

 Своевременно обновлять информацию на стенде, в отражающую состояние

аварийности на дорогах и улицах города, указывать факты ДТП, причины

совершения ДТП с детьми и нарушения ПДД детьми, выявленные инспекторами

ДПС.

 Следить за активным участием коллектива МБДОУ № 29 в муниципальных,

региональных конкурсах, акциях по профилактике ДДТТ.

 Посещать методические объединения по ПДД.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №29                      С.В. Корытко

С приказом ознакомлена:

  ___________________И.В. Максимова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 29 г.

Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан

Номер

документа

Дата

составления

82-ПД 01.09.2025

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 29 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа